
Nachkommen von Heinrich Bongartz

Generation 1

1. HEINRICH1 BONGARTZ . Er verstarb am 07 Okt 1809 in Leuth. Er hat GERTRUD FLÜGGEN geheiratet.
Sie verstarb am 25 Apr 1838 in Leuth.

Heinrich Bongartz und Gertrud Flüggen hatten folgendes Kind:

+2. i. TILLMANN2 BONGARTZ wurde im Jahr 1786 in Leuth geboren. Er verstarb am 22 Jan
1859 in Breyell. Er heiratete Maria Helena Beyen, die Tochter von Beyen und
verh.Beyen, am 22 Jan 1811 in Breyell. Sie wurde am 01 Dez 1785 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1858 in Breyell.

Generation 2

2. TILLMANN2 BONGARTZ (Heinrich1) wurde im Jahr 1786 in Leuth geboren. Er verstarb am 22 Jan
1859 in Breyell. Er heiratete Maria Helena Beyen, die Tochter von Beyen und verh.Beyen, am 22
Jan 1811 in Breyell. Sie wurde am 01 Dez 1785 in Breyell geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1858
in Breyell.

Tillmann Bongartz und Maria Helena Beyen hatten folgende Kinder:

3. i. LAMBERT3 BONGARTZ wurde am 16 Mai 1815 in Breyell geboren.

+4. ii. MARIA ANNA GERTRUD BONGARTZ wurde am 01 Feb 1816 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 24 Mrz 1857 in Süchteln. Sie heiratete Johann Heinrich Sebastian
Franken, der Sohn von Heinrich Franken und Johanna Catharina Bommels, am 21
Feb 1846 in Süchteln. Er wurde am 19 Jan 1824 in Boisheim geboren.

5. iii. MARIA CATHARINA BONGARTZ wurde am 26 Jan 1819 in Breyell geboren. Sie
heiratete Wilhelm Heinrich Ludwig Schroeder, der Sohn von Peter Schroeder und
Agnes Wolters, am 05 Aug 1850 in Breyell. Er wurde im Jahr 1820 in Körrenzig
geboren.

+6. iv. MARIA AGATHE BONGARTZ wurde am 03 Mrz 1822 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 05 Apr 1860 in Schaag. Sie heiratete Johann Peter Inderfurth, der Sohn von
Wilhelm Inderfurth und Maria Sibilla Zillen, am 29 Jan 1848 in Breyell. Er wurde am
12 Jan 1818 in Breyell geboren. Er verstarb am 09 Sep 1895 in Breyell Josefstraße
9.

7. v. JOHANN HEINRICH BONGARTZ wurde am 22 Jun 1824 in Breyell geboren.

8. vi. ANNA MARGARETHA BONGARTZ wurde am 18 Mai 1829 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 20 Jan 1830 in Breyell.

+9. vii. HERMANN JOSEPH BONGARTZ wurde am 04 Nov 1832 in Breyell geboren. Er
heiratete Anna Catharina Esmiol, die Tochter von Johann Joseph Esmiol und
Sybilla Weyermann, am 30 Apr 1859 in Dülken. Sie wurde am 26 Jan 1831 in
Eupen geboren.

Generation 3

4. MARIA ANNA GERTRUD3 BONGARTZ (Tillmann2, Heinrich1) wurde am 01 Feb 1816 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1857 in Süchteln. Sie heiratete Johann Heinrich Sebastian
Franken, der Sohn von Heinrich Franken und Johanna Catharina Bommels, am 21 Feb 1846 in
Süchteln. Er wurde am 19 Jan 1824 in Boisheim geboren.

Johann Heinrich Sebastian Franken und Maria Anna Gertrud Bongartz hatten folgende Kinder:

+10. i. HERMANN HEINRICH4 FRANKEN wurde am 17 Jul 1846 in Süchteln geboren. Er
verstarb im Jahr 1927 in München Gladbach No. 388. Er heiratete (1) ANNA

MARGARETHA HORN, die Tochter von Christian Horn und Anna Maria Seiffen, am 30
Okt 1876 in Süchteln. Sie wurde am 16 Jul 1841 in Plaidt geboren. Sie verstarb am
05 Mai 1878 in Süchteln am Dornbusch. Er heiratete (2) MARIA CÄCILIA AUGUSTA

BONTEN, die Tochter von Engelbert Bonten und Maria Helena Seves, am 29 Sep
1882 in Dülken. Sie wurde am 21 Nov 1855 in Dülken Klosterstraße 312 geboren.
Sie verstarb im Jahr 1933 in Mönchengladbach No. 841.
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22. ii. THEKLA CAROLINA AUGUSTA FRANKEN wurde am 21 Feb 1883 in Dülken Reiterstraße

Generation 3 (Fortsetzung)

11. ii. PETER HEINRICH FRANKEN wurde am 31 Mai 1848 in Süchteln geboren.

12. iii. ANNA HELENA FRANKEN wurde am 09 Mai 1851 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 02 Nov 1854 in Süchteln.

+13. iv. MARIA SIBILLA THEKLA FRANKEN wurde am 20 Aug 1854 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Peter Johann Viten, der Sohn von Hubert Viten und Maria Agnes
Prommen, am 22 Aug 1879 in Süchteln. Er wurde am 15 Okt 1854 in Vorst
geboren.

14. v. ANNA SOPHIA FRANKEN wurde am 10 Mai 1856 in Süchteln geboren. Sie verstarb im
Jahr 1935 in St. Toenis No. 39. Sie heiratete Johann Engelbert Möhles, der Sohn
von Johann Peter Möhles und Catharina Tophofen, am 18 Feb 1881 in Süchteln. Er
wurde am 17 Aug 1859 in Vorst geboren.

6. MARIA AGATHE3 BONGARTZ (Tillmann2, Heinrich1) wurde am 03 Mrz 1822 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 05 Apr 1860 in Schaag. Sie heiratete Johann Peter Inderfurth, der Sohn von Wilhelm
Inderfurth und Maria Sibilla Zillen, am 29 Jan 1848 in Breyell. Er wurde am 12 Jan 1818 in Breyell
geboren. Er verstarb am 09 Sep 1895 in Breyell Josefstraße 9.

Johann Peter Inderfurth und Maria Agathe Bongartz hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA MARIA CATHARINA4 INDERFURTH wurde im Jahr 1850 geboren. Sie verstarb am
12 Okt 1858 in Breyell.

+16. ii. JOHANN CHRISTIAN WILHELM INDERFURTH wurde am 17 Sep 1852 in Bracht geboren.
Er verstarb am 21 Okt 1906 in Boisheim. Er heiratete Bertha Pesch, die Tochter
von Johann Peter Pesch und Maria Agnes Tenten, am 04 Okt 1880 in Dülken. Sie
wurde am 17 Apr 1855 in Dülken Bistard 667 1/5 geboren. Sie verstarb am 09 Sep
1937 in Dülken Boisheimer Straße 67.

+17. iii. JOHANN HERMANN INDERFURTH wurde am 29 Jul 1858 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Adelgunde Straver, die Tochter von Johann Anton Straver und
Maria Anna Catharina Inderhees, am 03 Okt 1887 in Breyell. Sie wurde am 23 Sep
1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Sep 1913 in Breyell Section Fongern.

9. HERMANN JOSEPH3 BONGARTZ (Tillmann2, Heinrich1) wurde am 04 Nov 1832 in Breyell geboren. Er
heiratete Anna Catharina Esmiol, die Tochter von Johann Joseph Esmiol und Sybilla Weyermann,
am 30 Apr 1859 in Dülken. Sie wurde am 26 Jan 1831 in Eupen geboren.

Hermann Joseph Bongartz und Anna Catharina Esmiol hatten folgende Kinder:

18. i. SIBILLA4 BONGARTZ wurde am 22 Apr 1871 in Dülken geboren.

19. ii. HERMANN HUBERT BONGARTZ wurde am 21 Mrz 1860 in Dülken geboren. Er verstarb
im Jahr 1931 in Waldhausen No. 95.

Generation 4

10. HERMANN HEINRICH4 FRANKEN (Maria Anna Gertrud3 Bongartz, Tillmann2 Bongartz, Heinrich1

Bongartz) wurde am 17 Jul 1846 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr 1927 in München
Gladbach No. 388. Er heiratete (1) ANNA MARGARETHA HORN, die Tochter von Christian Horn und
Anna Maria Seiffen, am 30 Okt 1876 in Süchteln. Sie wurde am 16 Jul 1841 in Plaidt geboren. Sie
verstarb am 05 Mai 1878 in Süchteln am Dornbusch. Er heiratete (2) MARIA CÄCILIA AUGUSTA

BONTEN, die Tochter von Engelbert Bonten und Maria Helena Seves, am 29 Sep 1882 in Dülken.
Sie wurde am 21 Nov 1855 in Dülken Klosterstraße 312 geboren. Sie verstarb im Jahr 1933 in
Mönchengladbach No. 841.

Hermann Heinrich Franken und Anna Margaretha Horn hatten folgendes Kind:

20. i. ANNA MARIA5 FRANKEN wurde am 09 Feb 1877 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 16 Mai 1951 in Hückelhoven.

Hermann Heinrich Franken und Maria Cäcilia Augusta Bonten hatten folgende Kinder:

21. i. HELENA5 FRANKEN wurde am 09 Jul 1881 in Dülken Langestraße 8 geboren. Sie
verstarb am 29 Aug 1953 in Mönchengladbach.
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36. vii. JULIA INDERFURTH wurde im Dez 1886 in Dülken geboren. Sie verstarb am 27 Nov

Generation 4 (Fortsetzung)

21 geboren.

23. iii. JOSEF HERMANN FRANKEN wurde am 13 Aug 1885 in Breyell geboren. Er verstarb
am 19 Okt 1885 in Breyell Section Natt 82.

24. iv. CLEMENTINE ELISABETH AGNES FRANKEN wurde am 23 Feb 1887 in Breyell geboren.

25. v. JOHANNA MATHILDE AUGUSTE FRANKEN wurde am 07 Mai 1889 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 04 Nov 1889 in Breyell Section Natt 82.

13. MARIA SIBILLA THEKLA4 FRANKEN (Maria Anna Gertrud3 Bongartz, Tillmann2 Bongartz, Heinrich1

Bongartz) wurde am 20 Aug 1854 in Süchteln geboren. Sie heiratete Peter Johann Viten, der
Sohn von Hubert Viten und Maria Agnes Prommen, am 22 Aug 1879 in Süchteln. Er wurde am 15
Okt 1854 in Vorst geboren.

Peter Johann Viten und Maria Sibilla Thekla Franken hatten folgende Kinder:

26. i. JOHANN HEINRICH5 FRANKEN wurde am 11 Feb 1877 in Süchteln am Dornbusch
geboren.

27. ii. ANNA GERTRUD VIETEN wurde am 06 Aug 1880 in Süchteln am Sittard geboren.

28. iii. SIBILLA AGNES VIETEN wurde am 11 Jul 1882 in Süchteln am Sittard geboren.

29. iv. CLEMENTINA AGNES VIETEN wurde am 04 Feb 1889 in Viersen geboren. Sie verstarb
am 07 Mai 1941 in Dülken Heidestraße 14. Sie heiratete Peter Wilhelm Döhmen,
der Sohn von Peter Wilhelm Döhmen und Josepha Barbara Klaps, am 25 Jul 1913
in Dülken. Er wurde am 12 Sep 1892 in Breyell geboren. Er verstarb am 03 Okt
1957 in Dülken.

16. JOHANN CHRISTIAN WILHELM4 INDERFURTH (Maria Agathe3 Bongartz, Tillmann2 Bongartz, Heinrich1

Bongartz) wurde am 17 Sep 1852 in Bracht geboren. Er verstarb am 21 Okt 1906 in Boisheim. Er
heiratete Bertha Pesch, die Tochter von Johann Peter Pesch und Maria Agnes Tenten, am 04 Okt
1880 in Dülken. Sie wurde am 17 Apr 1855 in Dülken Bistard 667 1/5 geboren. Sie verstarb am 09
Sep 1937 in Dülken Boisheimer Straße 67.

Johann Christian Wilhelm Inderfurth und Bertha Pesch hatten folgende Kinder:

30. i. MARIA AGNES5 INDERFURTH wurde am 27 Nov 1874 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 07 Dez 1926 in Dülken Gasstraße 38. Sie heiratete (1) MATHIAS

HEINRICH VIETEN, der Sohn von Peter Heinrich Vieten und Anna Petronella Tack,
am 15 Okt 1896 in Dülken. Er wurde am 26 Mrz 1870 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 04 Jul 1958 in Dülken Am Drufenhof 11.

31. ii. NICOLAUS INDERFURTH wurde am 15 Jun 1878 in Boisheim geboren. Er verstarb am
24 Apr 1969 in KR Uerdingen. Er heiratete Agnes Eulenpesch, die Tochter von
Peter Franz Johann Eulenpesch und Maria Elisabeth Wiemes, am 07 Feb 1902 in
Dülken. Sie wurde am 09 Jan 1880 in Dülken Schulstraße 22 geboren. Sie verstarb
am 13 Aug 1948 in KR Uerdingen.

32. iii. JULIA INDERFURTH wurde am 22 Apr 1881 in Dülken Langestraße 33 geboren. Sie
verstarb am 11 Dez 1884 in Dülken Schulstraße 26.

33. iv. ANNA ADELGUNDE INDERFURTH wurde am 23 Jul 1882 in Dülken Süchtelnerstraße 17
geboren. Sie verstarb am 30 Apr 1958 in Dülken Buscherweg 10. Sie heiratete
Friedrich Wilhelm Hauers, der Sohn von Peter Wilhelm Hauers und Anna Maria
Liehnen, am 28 Jun 1909 in Boisheim. Er wurde am 22 Mrz 1884 in Boisheim Nette
geboren. Er verstarb am 25 Okt 1949 in Dülken.

34. v. SOPHIA INDERFURTH wurde am 01 Feb 1884 in Dülken Schulstraße 26 geboren. Sie
verstarb am 25 Okt 1968 in Viersen Kreuzstraße 34. Sie heiratete Peter Mathias
Strucken, der Sohn von Hubert Gisbert Strucken und Anna Maria Eva Anstötz, am
12 Apr 1907 in Dülken. Er wurde am 19 Feb 1882 in Breyell geboren. Er verstarb
am 11 Feb 1935 in Dülken Nette 35.

35. vi. JOHANN INDERFURTH wurde am 09 Jan 1886 in Dülken Schulstraße 48 geboren. Er
verstarb am 30 Dez 1955 in Krefeld.

Montag, 19. Februar 2024Seite 3 von 4



Generation 4 (Fortsetzung)

1888 in Dülken Breyeller Weg 46.

37. viii. WILHELM INDERFURTH wurde am 31 Jan 1887 in Dülken Gartenstraße 9 geboren. Er
verstarb am 01 Dez 1961 in MG Neuwerk. Er heiratete verh.Inderfurth am 18 Mai
1915 in Bornheim am Rhein.

38. ix. JULIA INDERFURTH wurde am 01 Jan 1888 in Dülken Breyellerweg geboren. Sie
verstarb am 28 Nov 1888 in Dülken.

39. x. PETER HEINRICH INDERFURTH wurde am 17 Sep 1889 in Dülken Breyellerweg 46
geboren. Er verstarb am 23 Aug 1916 in Dülken Straelener Weg 1. Er heiratete
Anna Maria Strucken, die Tochter von Hubert Gisbert Strucken und Anna Maria Eva
Anstötz, am 08 Mai 1913 in Dülken. Sie wurde am 02 Feb 1891 in Boisheim
geboren.

40. xi. MARGARETHA LEONHARDINE INDERFURTH wurde am 25 Apr 1892 in Dülken
Schulstraße 48 geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1972 in Viersen. Sie heiratete (1)
JOHANN FRIEDRICH WILHELM BONSELS, der Sohn von Leonhard Laurenz Bonsels
und Maria Anna Margaretha Rond, am 28 Mai 1910 in Boisheim. Er wurde am 25
Aug 1889 in Lobberich geboren. Er verstarb am 24 Aug 1964 in Hamburg. Sie
heiratete (2) CARL HEINRICH CÜSTERS, der Sohn von Carl Joseph Cüsters und
Adelgunde Leven, am 03 Jul 1926 in Dülken. Er wurde am 15 Jan 1889 in Viersen
geboren. Er verstarb am 07 Mai 1955 in Viersen.

41. xii. HUBERT INDERFURTH wurde am 30 Okt 1893 in Dülken Blumenstraße 33 geboren.
Er verstarb am 07 Jan 1960 in Homberg.

42. xiii. AGNES INDERFURTH wurde am 24 Jun 1895 in Dülken Gartenstraße 9 geboren. Sie
verstarb am 16 Mai 1967 in Roermond. Sie heiratete Andreas Sebastian Peters,
der Sohn von Bartholomäus Peters und Maria Catharina Lennartz, am 19 Feb 1917
in Boisheim. Er wurde am 25 Dez 1889 in Swalmen geboren.

43. xiv. FRIEDRICH WILHELM INDERFURTH wurde im Aug 1903 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 09 Okt 1903 in Boisheim.

17. JOHANN HERMANN4 INDERFURTH (Maria Agathe3 Bongartz, Tillmann2 Bongartz, Heinrich1 Bongartz)
wurde am 29 Jul 1858 in Breyell geboren. Er heiratete Maria Adelgunde Straver, die Tochter von
Johann Anton Straver und Maria Anna Catharina Inderhees, am 03 Okt 1887 in Breyell. Sie wurde
am 23 Sep 1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Sep 1913 in Breyell Section Fongern.

Johann Hermann Inderfurth und Maria Adelgunde Straver hatten folgende Kinder:

44. i. MARIA CATHARINA5 INDERFURTH wurde im Jahr 1888 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 09 Apr 1890 in Breyell Section Bullen 32.

45. ii. JOHANN ROBERT INDERFURTH wurde im Sep 1891 in Breyell geboren. Er verstarb am
13 Jul 1892 in Breyell Sektion Speck 32.
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